

梦百合家居科技股份有限公司

2023 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》及其附件《第十五号——家具制造》的要求，梦百合家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）统计了 2023 半年度主要经营数据，因深圳朗乐福睡眠科技有限公司自 2022 年第三季度起不再纳入合并范围，对本报告期部分类别的主营业务收入同比增减变动比例产生一定影响。2023 年半年度主要经营数据具体情况如下：

一、报告期内各产品类型的盈利情况

单位：万元 币种：人民币

产品类型	主营业收入	主营业成本	毛利率 (%)	主营业收入比上年同期增减 (%)	主营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
床垫	180,776.93	122,081.55	32.47	-6.89	-14.31	5.85
枕头	26,184.25	17,786.31	32.07	11.47	-2.07	9.39
沙发	53,799.26	32,537.93	39.52	-9.64	-16.77	5.18
电动床	28,907.63	19,457.00	32.69	-16.72	-20.80	3.47
卧具	30,495.96	14,104.48	53.75	-22.29	-34.10	8.29
其他	29,472.25	19,309.66	34.48	-33.27	-41.26	8.90
合计	349,636.28	225,276.93	35.57	-11.56	-19.13	6.04

二、报告期内各销售渠道的盈利情况

单位：万元 币种：人民币

销售渠道	主营业收入	主营业成本	毛利率 (%)	主营业收入比上年同期增减 (%)	主营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
门店合计	122,829.24	63,833.40	48.03	-11.15	-18.22	4.49
直营店	105,853.62	53,300.39	49.65	-13.42	-20.42	4.43
其中：境内销售	5,042.76	1,746.81	65.36	99.29	41.00	14.32
其中：境外销售	100,810.86	51,553.58	48.86	-15.80	-21.58	3.76
经销店	16,975.62	10,533.01	37.95	6.19	-4.91	7.24
其中：境内销售	16,975.62	10,533.01	37.95	6.19	-4.91	7.24
其中：境外销售						

线上销售	44,526.05	22,939.08	48.48	122.57	115.12	1.78
其中：境内销售	11,890.13	4,246.06	64.29	64.98	36.83	7.35
其中：境外销售	32,635.92	18,693.02	42.72	154.99	147.26	1.79
大宗业务	182,280.99	138,504.45	24.02	-23.11	-27.05	4.11
合计	349,636.28	225,276.93	35.57	-11.56	-19.13	6.04

三、境内外主营业收入、主营业成本、毛利率及同比变动情况

单位：万元 币种：人民币

分地区	主营业收入	主营业成本	毛利率 (%)	主营业收入比上年同期增减 (%)	主营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
内销	56,746.63	33,100.59	41.67	19.57	-4.31	14.56
境内小计	56,746.63	33,100.59	41.67	19.57	-4.31	14.56
北美洲	206,420.47	130,321.70	36.87	-19.14	-25.99	5.85
欧洲	71,214.40	48,664.05	31.67	-9.42	-13.29	3.06
其他	15,254.78	13,190.59	13.53	9.20	12.05	-2.20
境外小计	292,889.65	192,176.34	34.39	-15.80	-21.23	4.53
合计	349,636.28	225,276.93	35.57	-11.56	-19.13	6.04

梦百合自主品牌内销	主营业收入	主营业成本	毛利率 (%)	主营业收入比上年同期增减 (%)	主营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
直营店	4,997.96	1,699.05	66.01	107.02	46.03	14.20
经销店	16,766.60	10,400.23	37.97	46.44	28.86	8.46
线上销售	11,890.13	4,246.06	64.29	64.98	36.83	7.35
酒店业务	10,307.88	7,779.33	24.53	44.79	49.54	-2.39
新业务	603.34	349.73	42.03	-55.93	-65.83	16.79

四、报告期内实体门店情况

门店类型	上年末数量 (家)	本报告期新开 (家)	本报告期关闭 (家)	本报告期期末数量 (家)
MLILY梦百合				
经销店	1,166	198	44	1,320
直营店	145	25	9	161
小计	1,311	223	53	1,481
上海里境				
直营店	5	5	8	2
经销店	5	7	2	10
MOR				
直营店	38	1	2	37
西班牙MATRESSES				
直营店	94	2	1	95
合计	1,453	238	66	1,625

以上主要经营数据来自公司内部统计，且数据未经审计，仅为投资者了解公司经营情况用，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

梦百合家居科技股份有限公司董事会

2023年8月21日